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ملا عبدالغنــی برادر آخند معــاون اقتصادی 
ریاست الوزرا در مقام ولایت بغلان با مسئولین 
ادارات مختلف سازمان ملل متحد مستقر در 

افغانستان دیدار و گفتگو نمود.
معاون اقتصادی ریاست الوزراء میزان خسارات 
ناشی از ســیلاب های اخیر را در بغلان بلند 
خوانده و از نماینده گان این ادارات خواســت 
کــه در هماهنگی به امارت اســلامی ضمن 
کمک های بشردوســتانه به ســیلاب زده گان 
بغلان در بخش های انکشافی هم کمک های 

خویش را بیشتر و سریع تر نمایند.
 مــلا بــرادر آخنــد گفــت: در برخــی از 
ولســوالی های بغلان بر اثر سیلاب های اخیر 
عــلاوه بر منازل مســکونی ۱۹ باب کلینیک، 
۱۹ بــاب مکتــب، ۱۱۵پلچک، ده هــا کانال 
بزرگ و کوچک و همچنان ۶۰ کیلومتر سرک 
تخریب شــده که اکنون نیاز به ترمیم اساسی 
و پاک کاری دارند. نماینــده گان ادارات ملل 
متحد مستقر در افغانســتان با ابراز همدردی 
با ســیلاب زده گان ولایت بغــلان به معاون 

اقتصادی ریاســت الوزراء ضمن کمک های 
بشری اطمینان دادند که در زمینه های مختلف 
انکشافی نیز کمک و همکاری خواهند نمود. 
این مسئولین از رسیدن به موقع تیم های امداد 
رسان امارت اسلامی به مناطق آسیب دیده که 
باعث نجات افراد گیرمانده در سیلاب ها شده 
بودنــد، تقدیر نمود. ملا  برادر آخند از تمامی 
نهادهای کمک رســان بین المللی خواست تا 
در این وضعیت سخت و ناگوار به افغان های 

سیلاب زده کمک نمایند.

ملا برادر آخند: 

میزان خسارات ناشی از سیلاب های اخیر بلند است

په لړ کې سلګونه زره وثیقو د اجراء محکمــې د تېر ۱۴۰۲ لمریز کال د افغانستان اسلامي امارت سترې 
او سلګونه زره بېلا بېلو دوسیو ته د 

رسېدنې خبر ورکړی دی.
ســرچینې باختر اطلاعاتې اژانس 
ته پــه رالېږل شــوې خبرپاڼه کې 
ویلي چې په تېر لمریز کال کې د 
هېواد په کچه ۱۷۰ زره ۸۲۲ بېلا 

بېلو دوسیو ته رسېدنه شوې ده.
د خبرپاڼــې د مالوماتو له مخې له 
دغې جملې څخه ۱۲۶ زره ۶۰۷ 
دوسیو د هېواد د لومړنیو محاکمو 

په دیوانونو کې،...      ۳مخ

تېر کال څه کم ۱80 زره دوسیو ته رسېدنه شوې

سرپرست  وزارت  روغتیا  عامې  د 
ډاکتــر قلندر عبــاد او مل پلاوي 

تخار ولایــت ته د ســفر په ترڅ 
کــې د فرخار لــه روغتــون او د 

دغه ولســوالۍ اړوند لجده فرعي 
روغتیایي مرکز څخه...   3مخ

د تخار روغتیایي ستونزې وارزول شوې

دســت  برای  ملی  دفاع  وزارت 
گیــری هموطنان ســیلاب زده 

در بغــلان، اینبار بــرای ۱۷۰۰ 
خانوداه در بخش...    ص3

در سیلاب های هلاکت بار اخیر، تعداد زیادی از مردم، به شمول زنان و 
کودکان جان های شیرین شــان را از دست داده و صدها تن دیگر زخمی 
گردیدند. ده ها خانه مسکونی تخریب، هزاران مواشی و دارایی های گزاف 
مردم از بین رفته و هزاران جریب زمین زراعتی آســیب رســیده و یا هم 
 از بین رفته اند. ویدیوها و تصاویری که در شــبکه های اجتماعی 

ً
کاملا

به نشر رسیده است، نشــان دهنده ی عمق فاجعه در آن ولایات هستند، 
ویدیوهایی که چشــم هر بیننده را خیره و قلب های شــان را جریحه دار 

می سازد.
ســیلاب های اخیر که همه داروندار مردم را بلعیده، به یک دست گیری 
و کمــک خاصی ضرورت دارد، پس باید به کمک و دســت گیری مردم 
آسیب دیده بشتابیم، همان گونه که مسئولین محلی در اسرع وقت، دست 
به کار شــده و گام به گام در سخت ترین شــرایط برای نجات هم شهریان 

خویش، با ملت خود سهیم شدند.
اکنــون جای دارد که نهادهای مددرســان، بنیادهــای خیریه، تاجران و 
ثروت مندان محترم در این مرحله حســاس به کمک و دست گیری آن ها 
شــتافته، و در تهیهٔ اشــیایی که ضرورت مبرم آن ها است، سعی و تلاش 

کنند و به فکر سرپناه و ارتزاق شان باشند.
این ســیلاب ها و دیگر آفاتی که در روزها و ماه های گذشــته بر مردم و 
کشور ما طاری گشته اند، نشــان دهنده ابتلا و آزمایش ملت ما از طرف 
پروردگار هســتند. چنان که در آیات و احادیث نبوی نیز تصریح گردیده 
است که گاهی الله متعال بندگان صادق خویش را با گرفتن فرزند، مال و 
... آزمایش می کند، و این آفات و مصیبت ها نیز آزمایش و امتحان الهی 

هستند.
از الله متعال برای متضررینی که عزیزان و جگرگوشه های شان را از دست 
داده اند، صبر جمیل، و برای شهدای این حوادث، جنت الفردوس، و برای 

زخمی ها، شفای عاجل و کامل استدعا داریم.

درد مردم غم دیده را باید
 درک کرد!

وزارت دفاع ملی برای ۱۷۰۰ خانواده 
سیلاب زده در بغلان کمک توزیع کرد

مسئولان یک شرکت تاتارستانی 
امــارت  هــم کاری  خواهــان 
اســلامی در ایجــاد فابریکــه 
بســته بندی موتر در افغانستان 

شده اند.
وزارت صنعــت و تجــارت در 
خبرنامه ای نوشــته که مسئولان 

شرکت کاماز...     ص3

 شرکت تاتارستانی:
 از امارت اسلامی خواهان ایجاد 

یک فابریکه بسته بندی موتر
 در افغانستان هستیم

شــماری از تاجــران در دیــدار با 
سرپرســت وزارت معان و پترولیم، 
آمادگی برای ساخت تصفیه خانه   از 
نفت به ارزش ۱۲۰ میلیون دالر خبر 

داده اند.
 یک تعداد از سرمایه گذاران ملی در 
دیدار با شیخ شــهاب الدین دلاور، 
وزیــر معــادن و پترولیــم خواهان 

نفت  معیاری  تصفیه خانه   ســاخت 
به ارزش ۱۲۰ میلیون دالر در کشور 

شده اند.
شــیخ شــهاب الدین دلاور در این 
تصفیه خانه هــای  ایجــاد  دیــدار، 
معیاری نفت در کشور را نیاز جدی 
خوانده و از همکاری همه جانبه در 

این زمینه اطمینان...       ص3

آمادگی برای ساخت تصفیه خانه نفت 
به ارزش 120 میلیون دالر

بــه روی رفت وآمد  تورخــم،  گذرگاه 
مسافران، مسدود شد.

بــر اســاس معلومــات وزارت امور 
خارجه ی پاکســتان، این راه تا نزدهم 
ماه می ســال جاری میــلادی، تنها به 
روی مســافران مســدود خواهد بود؛ 
امــا موترهای حامل امــوال تجارتی و 
ترانزیتــی می توانند بــه گونه ی عادی، 

رفت وآمد کنند.
این وزارت، دلیل مسدود...    ص3

گذرگاه تورخم به روی مسافران مسدود شدگذرگاه تورخم به روی مسافران مسدود شد

سرپرست وزارت امور خارجه کشور در 
نشست همآهنگی به سطح رهبری میان 
امارت اســلامی افغانستان و دفاتر ملل 

متحد گفت که وقت آن رســیده که همه 
تلا ش ها در راســتای اعمار و پیشرفت 

کشور متمرکز شود.

دفتــر مطبوعاتی وزارت امــور خارجه 
در خبرنامه ای نوشــته است که نشست 
همآهنگی به سطح رهبری میان امارت 

اسلامی افغانســتان و دفاتر ملل متحد 
برگزار شده است.

در خبرنامه  آمده است که...    ص3

مولوی امیرخان متقی:

 وقت آن رسیده 
که همه تلاش ها 

در راستای 
اعمار و پیشرفت 

کشور متمرکز 
شود
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بارانونــه ورېدل، ســېلابونه راوتل، 
زلزلې کېــدل، د زمکو ښــویېدل او 
نــور افتونــه او مصیبتونه پــه ناڅاپي 
ډول پېښــېږي، مخه نیــول یې خورا 
ســتونزمن دي، نه د افرادو په کنټرول 

او نه د حکومت په ولکه کې دي.
د بــاران ورېدو اټکل وشــي، خو و 
نــه وریږي، هــوا پېژندونکي یې د نه 
ورېدلــو ووایي، ولې باران وشــي. د 
زلزلې پېښــېدلو اټــکل او وړاندوینه 
خو له بېوزلو او وروســته پاتې هېوادو 
بالــکل پاتې ده. اوس د هالنډ یو کس 
د زلزلو په اړه هم وړاندوینې کوي، نه 
پوهېږم چې تر کومه حده سم صحیح 

خیژي؟!
او د زمکې ښــویېدلو پــه رابطه خو 
هېڅ اټکل او وړاندوینه نه کېږي، څو 
ورځې وړاندې د ګــران هېواد په څو 
بدخشان،  بغلان،  لکه:  کې؛  ولایتونو 
تخار، کندز او غور کې سخت بارانونه 
وشول او په پایله کې یې ویجاړونکي 

سېلابونه راووتل.
د بارانو د ورېدلو )ورښت( په نتیجه 
کې پــه بغلان کــې داســې خونړي 
سیلابونه را ووتل چې ډېر انسانان یې 
یوړل، چې خواوشا درې سوه )۳۰۰( 
کسان شهیدان او په لسګونو نور ټپیان 
شول. بې شمېره کورونه وران ویجاړ، 
مســجدونه، کلینیکونه او ښــوونځي 
هم له منځه لاړل. په دې خواشینونکو 
له  او  ټول هېوادوال ودردېدل  پېښــو، 
سېلاب ځپلو ســره یې په غمونو کې 
ځــان شــریک وباله. د امــارت لوړ 

پوړي چارواکي هم ورغلل.

ټولنــو، اشــخاصو، خیریه  ځینــې 
مرســتندویه بنســټونو د مرستو ژمنې 
 د مرســتو لستوڼي 

ً
وکړې او چا عملا

را بډ وهلي. د هېواد ټول پېښــو ځپلي 
په اســلامي امارت، شــتمنو خلکو، 
والــو، خیریــه مرســتندویه  پانګــه 
بنســټونو او ... باندې حق لري،  باید 
هر اړخیزې مرســتې ورســره وکړي. 
لکــه: د زخمیانــو درملنــه، د ورکو 
لټونــه، د کورونو جوړونــه او رغونه، 
د جوماتونو، مدرســو، ښــوونځیو او 
کلینیکونو ابادول. ځکه متضرر وګړي 
مرســتو ته ډېره اړتیا لري. د مرســتو 
لپاره )زما په انــد( دا بس دی چې د 
هېواد د ګمرکونو عواید د یوې سروې 
مطابق پرې تقســیم کړي. همدا شان 
کــه د امارت لــه مامورینــو )دولتي 
افغانۍ  په معاش کې سل  کارمندانو( 
کمې او سیلاب ځپلو ته ورکړل شي، 
دا غوره عمل دی ، ځکه چې یو مامور 
د سل افغانیو په کمښت نه زهیرېږي، 
برعکس له ځپلو ســره به یوه غوښــنه 
مرسته وشــي، ځکه موږ له یو میلیون 
زیــات مامورین لرو، کــه هغوی له 
پیر پرته ۱۰۰ افغانۍ مرســته  کــوم تو
وکړي نو ۱۰۰ میلیونه افغانۍ مرســته 
به مو یوازې په مامورینو راټوله شــوې 
وي، چــې دې کــې د وس لرونکو او 
شــتمنو کارمندانو اخلاص دغه کچه 
لا زیاتولی شــي. )د ډېرو امساګانې د 

یوه کس اوځ ــ بار ــ ګېډی کېږي.(
ما مخکې وکښل چې باران، زلزلې، 
زمکه ښــویېدنه او نور مصیبتونه چې 
راځي، کله کله له انســاني ځواک او 

قوته ډېــر لوړ وي، امــا بعضې مهال 
داسې وي چې په کومه سیمه )خوړ( 
کې اوبه )ســیلابي اوبه( بهېدلې وي 
نــو هلته اتیا ســل کاله پــس بیا هم 
ســېلاب راځي. په داسې ځایونو کې 
لــه ابادیو کولــو )کورونــو جوړولو( 
کلکه ډډه کول لازم دي. خوړونو ته او 
ته نژدې کورونه  اوبو بهېدلو مجراؤ  د 
جوړول هم نه دي په کار. کله کله په 
عــادي حالاتو کې د خــوړ اوبه لږې 
وي، خو په اورښت سره همغه زیاتې 
شي، طغیاني شي او وګړي یوسي، هر 

څه وران او ویجاړ کړي.

نو په کار دي چــې هېوادوال په ټیټو 
ځایونو کې کورونــه جوړ نه کړي، له 
ســیندونو او خوړونو څخــه لرې یې 
ودان کړي، په داســې اړخونو کې یې 
اباد کړي چــې وړې وړې کندې هم 
په کې موجودې نه وي، ځکه کله کله 
لــه هماغو څخه لوی لوی ســېلابونه 
تباهــۍ لامل  عامــې  د  او  راوځــي 

وګرځي.
کورونــه او نور عامه ځایونه هم باید 

د نقشې مطابق جوړ شي.
که چېرتــه د غرو لمنې هم نه وي او 
اړخونه هم ترلاســه نه شــي، هوارې 

دښــتې وي او له هغو لرې خوړونه او 
سیندونه وي، اسلامي امارت ته لازم 
دی، چې هلتــه هم داســې دېوالونه 

جوړ کړي چې اوبه ور و نه خېژي.
هو! دا ډېره اړینه ده چې مرســتې د 
لاندې  څارنــې  له  امارت  اســلامي 
ووېشــل شــي، نېغ په نېغه یې خیریه 
نه کړي،  تقسیم  بنســټونه  مرستندویه 
اسلامي امارت د ســم پلان او غوره 
انتظــام لاندې مرســتې وویشــي او 

کورونه ورته جوړ کړي.
ټول مرســته کوونکي اړخونه باید د 
شــاګردانو لپاره خېمې ودروي، اوس 

چې هغوی )زده کوونکي( هر چېرته 
وي، لیک او لوســت ته یــې کېنوي، 
چې ښــوونیز کال یې ضایع نه شــي 
او هغه شــاګردان چې ښــوونځیو ته 
کهچېرته هم لاسرســی نــه لري باید 

غیرحاضر و نه ګڼل شي.
الله جــل جلاله دې ټول شــهیدان 
وبښــي ،  رب ج دې ټپیانــو ته کامله 
شفاء  ورکړي او ورک شوي دي کریم 

او رحیم رب عزوجل را پیدا کړي. 
مهربــان رب ج دې هېــواد له نورو 
زمکنیــو او اســماني افاتــو خوندي 

وساتی. )امین(

وکړو؟ مرسته  څنګه  سره  سېلاب ځپلو  وکړو؟له  مرسته  څنګه  سره  سېلاب ځپلو  له 

انســان حتی در حوزهٔ فردی و 
زندگــی شــخصی اش قوانینی 
بــرای خــودش دارد که جهت 

تنظیم  و  روانــی  آرامش  تأمین 
نحــوهٔ زیســت مرتب بــه آنها 
پابند اســت و تخطــی از آنها 
را برهم زننــدهٔ نظم و دســپلین 
فراگیرتر  جمــع  در  می دانــد. 
و گســترده تر  مثــل خانواده ها 
بــه طریق  مثــل جوامع  آن  از 

اولــی باید اصــول و مقرراتی 
وضع شــده باشد که کنش ها و 
کنترول  را  متفاوت  واکنش های 

و خط واحدی را برای دوستانه 
و برادرانه زیستن مشخص کند . 
اما چگونگــی و چارت اصلی 
وضــع همین قوانین اســت که 
پیچیدگــی ایجــاد می کنــد و 
ســربرتافتن و فرمان نبــردن از 
ناکارآمدی شان  به خاطر  را  آنها 

زیــرا  می کنــد؛  ایجــاب 
بی که برای آنها تعیین  چهارچو
می شــود در اصــل و اســاس 

ناعادلانه  و  ناســالم  نادرست، 
و  معتمدانه  مغرضانــه،  و  بوده 
تبعیض روادارانــه وضع شــده 

است.
در جوامــع مختلــف در طول 
تاریخ قبایل در ســطح کلان تر 
و قشــلاق ها در درجهٔ پایین تر 

می کرد  بــازی  را  جامعه  نقش 
و تعــداد محــدودی از افــراد 
وابســته به قبیلــه و خانواده را 
عنعنات  و  زیر چتر رســومات 
قبیلــه ای جــا می داد و بســتر 
امنیت و آســایش را برایشــان 
ایجــاد می کرد. حــال بزرگان 
قوم و ســران قبایل براساس چه 
داخلی  رســومات  معیارهایی 
را وضــع می کردنــد و بــرای 
تخطی کننــدگان چگونــه تنبیه 
و جریمــه درنظــر می گرفتند، 
و  مختلف  گوناگــون،  امــری 
متفاوت  نگرش های  از  ناشــی 
می توان  کل،  در  امــا  اســت. 
بســتر  اذعان کرد که در  چنین 
تاریــخ گذشــتهٔ جوامع و ملل 
جهان هرگــز مقررات و اصول 
داخلــی کــه جوابگــوی تمام 
نیازهای اولیهٔ افراد جامعه و بر 
خط اعتدال و میانه روی باشــد 
روادارانه  و  برمبنای مساوات  و 
پی ریزی شــده باشد، به میدان 
اگر  است.  نشده  اجرا  و  نیامده 
در بخشــی از امــور مردمی و 
و  کرده  برخــورد  عادلانه  ملی 
منصفانه ره ســپرده باشــد، در 

خیلی جاها ظلم روا داشــته  و 
اســت.  کرده  پایمال  را  حقوق 
اگــر در مطالبهٔ حق شــخصی 
داده  نشــان  پایمردی  ســخت 
باشــد، در مقابــل، در دادن و 
اداکــردن حقوق دیگران هر دو 
پــا را در یک موزه کــرده و از 
اســت.  برتافته   قبول حق روی 
قدرت  ســران  دانســتن  بالاتر 
تــن دادن  از  اشــرف زادگان  و 
بــه قانــون و تسلیم شــدن در 
برابــر محکمه امــری ناممکن 
بود. در عوض،  ناپذیرفتنــی  و 
رواداشــتن هر نوع ظلم و ستم 
در حق فرودستان جامعه به نام 
به  و  ثانیه  از  قانون در کســری 
سرعت انجام می شد و در قبال 
ارتکاب عملــی نه چندان حاد 
ســخت ترین  قانون شــکنانه  و 
را  حکم هــا  طولانی تریــن  و 
اجــرا می کــرد. زن ســتیزی و 
هیچ پنداشــتن آنــان در داخل 
بــود که در  جامعــه فاجعه ای 
برای همیشــه  تمــام جوامع و 
یکســان اتفاق می افتــاد. اینها 
تنها دورنمــای کلی و مختصر 
ضمن  در  کــه  اســت  احوالی 

پدیــدهٔ وضــع قوانین بشــری 
اندکی  اگــر  می آمــد.  پیــش 
عمیق تــر این بحــث را مطرح 
یم،  شــو جزئیات  وارد  و  کنیم 
می توانیــم مــواردی را از بطن 
نمونه  به عنوان  گوناگون  جوامع 
شآمت  و  شــناعت  و  برگزینیم 
آن را نشــان بدهیم که در طول 
چقدر  مــردم  حق  در  تاریــخ 
صورت  حق تلفی  و  اجحــاف 

است. گرفته 
روم باســتان و فــارس قدیم و 
هند دیروز و امروز و بودیســم 
در همهٔ اطــوار حامل و حامی 
چنیــن سیســتم تبعیضاتــی و 
نظام طبقاتی بوده است. اما در 
فراخنای  به ســوی  وقتی  مقابل 
آن  احکام  روشــنایی  و  اسلام 
می آییــم و در مقام مقایســه و 
همــاوردی، فرامیــن دینــی را 
قرار  رودررو  بشــری  قوانین  با 
عدالت منشی  فاصلهٔ  می دهیم، 
و مســاوات نگری آن زمیــن تا 

است. آسمان 
در بحــث های آینده بررســی 
کلــی  و مقایســه ای دراین باره 

داشت. خواهیم 
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لیکنه: محمدعلي عظمت

دوستی  عبدالمجید 

در جوامع مختلف در طول تاریخ قبایل در سطح کلان تر 

و قشلاق ها در درجهٔ پایین تر نقش جامعه را بازی می کرد و 

تعداد محدودی از افراد وابسته به قبیله و خانواده را زیر چتر 

رسومات و عنعنات قبیله ای جا می داد و بستر امنیت و آسایش 

را برایشان ایجاد می کرد. حال بزرگان قوم و سران قبایل براساس 

چه معیارهایی رسومات داخلی را وضع می کردند و برای 

تخطی کنندگان چگونه تنبیه و جریمه درنظر می گرفتند، امری 

گوناگون، مختلف و ناشی از نگرش های متفاوت است.



وقت آن رسیده که همه...
در این نشســت از جانب امارت اســلامی افغانستان در 
کنار وزارت امور خارجه، مقامات عالی رتبه و نمایندگان 
وزارت هــای احیا و انکشــاف دهات، اقتصــاد، مالیه، 
امور داخله، صحــت عامه، مهاجرین و عودت کنندگان، 
زراعت، آبیاری و مالداری، آب و برق، صنعت و تجارت، 
اطلاعات و فرهنگ، وزارت دولت در امور رســیدگی به 
حوادث طبیعی، شــهدا و معلولین، ریاســت انســجام 
امور شــهرداری، شــاروالی کابل و حفظ محیط زیست 
اشــتراک نموده بودند و از جانب مقابل در کنار مسئولین 
کمک های بشردوستانه و انکشافی ملل متحد، مسئولان 
دفاتر مختلف ملل متحد در افغانســتان به شــمول دفتر 
هماهنگی امور بشردوســتانه ملــل متحد)اوچا(، برنامه 
جهانی غــذا )دبیلو اف پی(، برنامه انکشــافی ســازمان 
ملــل متحد )یو ان دی پی(، صنــدوق حمایت از کودکان 
سازمان ملل متحد )یونیســف(، برنامه اسکان بشر ملل 
متحد )یو ان هبیتات(، ســازمان خــوراک و زراعت ملل 
متحد )فاو(، کمیســاریای عالی ســازمان ملل متحد در 
آموزشی،  ســازمان  )یو ان ایچ ســی آر(،  پناهندگان  امور 
علمــی و فرهنگــی ملــل متحد )یونســکو(، ســازمان 
بین المللی کار )آی ایل او(، صندوق جمعیت ملل متحد 
)دبلیو ایچ او(،  جهان  صحی  ســازمان  )یو ان اف پی ای(، 
دفتــر مبارزه با مــواد مخدر و جرم ســازمان ملل متحد 
)یو ان او دی سی(، و نماینده گان بلند پایه موسسه های بین 
المللی کمیته نجات بین المللی )آی آر سی، اینترسوس، 
شــورای پناهندگان ناروی )ان آر ســی(، اکبــر، داکار و 

ای سی اف( و سکتور خصوصی اشتراک داشتند.
براساس خبرنامه؛ در این نشست در مورد نیازمندی های 
مردم افغانســتان در بخش های مختلــف و اولویت های 
امارت اســلامی افغانستان، کمک های انجام شده توسط 
ملل متحد طی یک ســال گذشــته و پلان های آیندۀ این 
ســازمان و گســترش بیشــتر تفاهــم و همآهنگی میان 

دوطرف بحث شده است.
مولوی امیر خان متقی، سرپرســت وزارت امور خارجه 
کشور در نشست یادشده گفت که پس از پایان جنگ در 
کشور، وقت آن رسیده که همه تلاش ها در راستای اعمار 

و پیشرفت کشور متمرکز شود.
مولوی متقی افزود که با آنکه امارت اســلامی افغانستان 
با همه توان تلاش می کند تا کشــور دوباره به پا بایســتد 
و در بخش بشــری و انکشــافی به خودکفایی برسد، اما 
امکانــات حکومــت برای رســیدگی به اقتصــاد ویران 
در نتیجــۀ جنگ چهل ســاله؛ صدها هزار بیــوه، یتیم و 
معلول، میلیون ها مهاجر به کشــورهای همســایه، نظام 
صحــی متکی به کمک های خارجــی، میلیون ها معتاد، 
بخش زیاد کشــور مملو با ماین و مواد منفجرناشــده و 
سایر اشکال جبران خســاره و خشک سالی های پی هم، 
زلزله ها، ســیلاب ها، تغییر اقلیم و سایر حوادث طبیعی 
کافی نیســت و نیــاز به کمک هــای بین المللی در کوتاه 

مدت همچنان باقی است.
سرپرســت وزارت امور خارجه هم چنان بیان داشت که 
برای اســتفاده ی اعظمی از کمک هــای بین المللی نیاز 
اســت تا نوعیت و شــکل توزیــع آن طبــق نیازمندی و 

اولویت های مردم افغانستان عیار شود.
اندریکا رتواتی، مســئول بخش بشردوستانه و انکشافی 
ملــل متحد و معــاون یوناما علاوه بر بررســی اجمالی 
فعالیت های ملل متحد، گفت که ملل متحد کار می کند 
تا نوعیت کمک ها را از بشردوســتانه به انکشافی تبدیل و 
ساحاتی را تشــخیص کند که کمک های ملل متحد را بر 

آن تمرکز خواهد کرد.
در جریان نشست، نمایندگان امارت اسلامی افغانستان 
و دفاتــر ملل متحد در مورد شریک ســازی اولویت ها و 

تقویت همآهنگی صحبت کردند.
براساس خبرنامه؛ در نشست همآهنگی به سطح رهبری 
میان امارت اســلامی افغانستان و دفاتر ملل متحد روی 
رسیدگی عاجل به حوادث طبیعی، به ویژه آسیب دیدگان 
ســیلاب های اخیر در کشــور، حفظ و افزایش روحیه ی 
موجود همــکاری و همآهنگی ، حرکــت از کمک های 
بشردوستانه به کمک های انکشافی و ایجاد مکانیزم های 
تخنیکی بــرای بحث مفصــل روی موضوعــات توافق 

صورت گرفته است. 
آمادگی برای ساخت تصفیه...

 داده است.
وزیر معادن و پترولیم گفته اســت که  افغانســتان ذخایر 
بزرگ نفتی دارد و امارت اســلامی مصمم به استخراج و 

پروسس نفت خام در داخل کشور است.
گفتنی اســت که هم اکنون روند استخراج نفت از معادن 

حوزه آمو دریا جریان دارد. 
وزارت دفاع ملی برای...

های مختلف ولســوالی گــذرگاه نور ایــن ولایت مواد 
غذایی و پوشاکی کمک نمود.

این کمک ها توســط مسؤلان قول اردوی ۲۱۷ عمری به 
خانواده های آسیب دیده توزیع گردید. 

تېر کال څه کم ۱80 زره...
۳۲ زره ۳۳۴  دوسیو ته د مرافعه محاکمو په دیوانونو کې  
او ۱۸۸۱ دوسیو ته د ســترې محکمې په اړوندو دیوانونو 

کې رسېدنه شوې ده. 
 په خبرپاڼه کې همدارنګه ویل شــوي، چې د تېر لمریز 
کال پــه ترڅ کــې همدارنګــه ۱۷۶ زره ۹۴۰ وثیقي هم 

اجراء شوي دي.
دا په داســې حال کې ده، چې د قضایه قوې مسوولینو تر 
دې وړاندې ډاډ ورکړی و، چې د اسلامي امارت محاکم 
په ټول توان ســره اړونــدو قضیو ته د پروخت رســېدنې 
هڅې کوي، څو د هېوادوالو ســتونزې حل او حق حقدار 

ته وسپارل شي. 
د تخار روغتیایي ستونزې...

 لیدنه وکړه.
سرپرســت وزیــر د فرخــار روغتــون له ټولــو څانګو 
او ناروغانــو څخــه د نږدې لیدنــې ســربېره روغتیایي 
کارکوونکو ته د ناروغانو د ښې درملنې او غوره روغتیایي 
خدمتونــو د وړاندې کېــدو په موخه لازمې سپارښــتنې 

ترسره کړې.
په ورته وخــت کې د عامې روغتیا وزارت سرپرســت د 
دغه ســفر په ترڅ کې د لجده فرعــي روغتیایي مرکز کې 
د خدمتونو د وړاندې کېدو له لړۍ څخه د لیدنې ســربېره 

له روغتیایي کارکوونکو څخــه مننه وکړه او له هغوی یې 
وغوښــتل، چې د ناروغانو روغتیایي ســتونزو د حل او 
درملنــې په برخه کې له هېــڅ ډول هڅو څخه درېغ ونه 

کړي.
له بل لوري د یاد روغتیایي مرکز کارکوونکو تخار ولایت 
ته د روغتیایي حالــت د ارزونې په موخه د عامې روغتیا 
وزارت د سرپرســت ســفر یو اړین ګام وباله او ژمنه یې 
وکړه، چې د ناروغانو روغتیایي ســتونزو ته د رســېدو او 
درملنــې په برخه کې به له هېڅ ډول هڅو او کوښښــونو 

درېغ ونه کړي.
د یادونــې وړ ده، چې د عامې روغتیا وزارت سرپرســت 
په دغه کتنــه کې د فرخار ولســوالۍ د روغتون او لجده 
فرعي روغتیایي مرکز د مســوولینو ستونزې او وړاندیزونه 

هم واورېدل او د حل ډاډ یې ورکړ. 
از امارت اسلامی خواهان...

 تاتارســتان در دیدار با نورالدین عزیزی سرپرســت این 
وزارت خواهان چنین هم  کاری شده اند.

این وزارت نوشــته که این شــرکت خواهان از سرگیری 
فعالیت های اش در افغانســتان با سرمایه گذاری مشترک 

سرمایه گذاران افغان نیز شده است. 
گذرگاه تورخم به روی...

 شــدن گذرگاه ســرحدی تورخــم را انتقــال دفترهای 
سرحدی به ساختمان جدید، خوانده است.

گفتنی ســت که همــه روزه، ده ها مســافر بــه خصوص 
مریضان، از راه تورخم به پاکستان سفر می کنند. 

جلسه کمیسیون اداری...
تصامیم لازم اتخاذ گردید.

در اخیــر این جلســه جهت تدقیق بیشــتر روی ســایر 
موضوعات شــامل آجندا، به کمیته های جداگانه وظیفه 

سپرده شد. 
در سال گذشته نزدیک...

یک دیگر شناخته شوید. در افغانستان نیز اقوام مختلف 
هســتند که بــا فرهنگ، عنعنــات، رســم و رواج های 
گوناگون زندگــی می نمایند و طبعی اســت که در تمام 
جوامع بشــری یک سلســله چالش ها و مشــکلات نیز 
وجود می داشته باشد که درخصوص رسیدگی به چالش 
و مشکلات اقوام در کشور؛ وزارت امور سرحدات اقوام 
و قبایــل با اهدافــی چون تامین و تحکیــم وحدت ملی 

همواره گام های مستحکمی برداشته است.
چنانچه که در ســال گذشــته برنامه هــای هماهنگی و 
همبستگی میان اقوام در اکثر ولایات کشور برگزار گردید 
که نتایج مثبــت خود را در حل اختلافات دیرینه  اقوام و 
خصومت های چندین ســاله در بسا نقاطی از محلات 
کشــور داشت و شماری از شــهروندان که در این اواخر 
اختــلاف و خصومت ها را با پا درمیانــی مصلحین در 
تبانی با مســئولین امور کنار گذاشته و زندگی شان را در 

فضای اخوت و برادری سپری می نمایند. 
محمــد رفیــق و ســبز محمــد فرزندان محمد رســول 
باشــندگان کاپیســا که از خصومت چندین ساله با خان 
الله و ولی اللــه فرزندان خان زاده رنــج می بردند، می 
 درگیری صورت 

ً
گوید:« میان ما مشاجره لفظی شد، بعدا

 13 سال 
ً
گرفت که باعث کشته شدن 3 تن گردید و تقریبا

می شد که با هراس و ترس زندگی می کردیم.
وی مــی افزاید که:« ســال قبل مصلحیــن دوطرف در 
همــکاری با مســئولین امارت اســلامی این خصومت 
چندین ســاله ما را به دوســتی تبدیل نمــوده و ما امروز 
بدون کدام هراس به شــکل بــرادر وار زندگی خویش را 
ســپری می نماییم و از مســئولین و مصلحین تشــکری 

خاص می کنم.
در افغانســتان تنها آنان نیســتند که خصومت شــان به 
دوســتی تبدیل شــده بلکه چندیــن خانــواده دیگر نیز 
در مرکــز و ولایات کشــور در همکاری با مســئولین و 
مصلحیــن به اختلافات ها و خصومــت ها نه گفته و راه 

دوستی را درپیش گرفته اند.     
درعین حال مفتی تســلیم الله حقانی رئیس اطلاعات و 
ارتباطات عامه وزارت ســرحدات اقوام و قبایل گفت:« 
در افغانســتان کم و بیش 40 قوم وجــود دارد که پس از 
روی کار آمدن امارت اســلامی، تمام اقوام ســاکن در 
کشور به شــکل برادر وار زندگی می نمایند و این وزارت 
همواره با امکانات دســت داشته به تمامی ضرورت های 
ٱنان رســیدگی کرده و هنوزهم تلاش های ما درخصوص 

بهبود وضعیت اقوام در کشور ادامه دارد.
حقانی افزود:« لله الحمد وزارت امورســرحدات اقوام 
وقبایل به منظور بهبود وضعیت اقوام فعالیت های چون: 
ترتیب 157 جرگه، منظورنمودن 123 پروژه انکشــافی، 
جذب اطفــال اقوام در 10 مرکز تعلیمــی، دعوت مردم 
از طریق رســانه های چاپی، حل وفصــل بیش از800 
معضله میــان اقوام صورت گرفته و بــرای کوچی ها نیز 

100 تیم سیار و 60 کلینیک ثابت اعمارگردیده است.
وی تصریح کرد کــه:« وزارت امور ســرحدات اقوام و 
قبایل به منظــور حفاظت از تمامیت ارضی، خط فرضی 
دیورند و ســرحدات کشور با بررســی های دوامدار اش 
همــواره نظارت می نماید و هنوز هم ادامه دارد و هچنان 
معضلات  میان اقوام درتبانی با مســولین، علمای دینی 
و بزرگان قومی حل وفصل شــده، زمینه گسترش روابط 
میان اقوام مســاعد شــده و درسال گذشــته برای 321 
معضله بزرگ و 492 معضله کوچک درکشور نقطه پایان 
گذاشته شده که با آغوش گرفتن یکدیگر به خصومت ها 
و برادرکشــی نه گفته و دریک فضای صمیمیت و برادری 

زندگی شان را سپری می نمایند.
رئیــس اطلاعات و ارتباط عامه وزارت امور ســرحدات 
اقوام و قبایل در بخشی از سخنانش اضافه کرد که:« این 
وزارت در آینــده پلان دارد تا بــه هموطنانیکه از تعلیم و 
تحصیل باز مانده اند، زمینه کسب علم و دانش را فراهم 
ســازد، نمایشــگاه برای محصولات کوچی ها را برگزار 
نماید و اهداف مهــم آن وزارت را که همانا  زندگی آرام 
اقوام ســاکن در کشــور و اتحاد میان آنان است، نیز یاد 

آوری کرد. 
گفتنی اســت که افغانستان در تناســب با سایر کشور ها 
بیشــترین اقوام را دارد و از سالیان ســال الی اکنون این 
اقوام با چالش هایی نیز رو برو شــده اند، چنانچه تاریخ 
گواهی می دهد که افغانســتان مهد جرگه هاســت و به 
تمامی امور کلان کشــوری  از طریــق جرگه ها تصمیم 
اتخاذ می شود که وزارت امور ســرحدات اقوام و قبایل 

هر از گاهی در راســتای حل مشــکلات و  فراهم آوری 
تسهیلات با درنظرداشــت ارزش های اسلامی و منافع 

علیای کشور گام های عملی را برداشته است.
قیس قادری 

گشایش برنامه ی شکستگی...
خدمات صحی باید در دورترین نقاط بدخشان که پامیر 

ولسوالی واخان است بگونه معیاری صورت گیرد.
پروفیســور دکتــور محمــد اســماعیل وردک قوماندان 
اکادمــی علوم طبی کابل در مراســم گشــایش برنامه ی 
شکســتگی اســتخوان، گفت که برای اولین بار ساین در 
سال ۲۰۰۵ م در کشــور افتتاح شده بود و اکنون برخی 
از شــفاخانه های ولایات افغانستان به این سیستم مجهز 
پیدی یا  هســتند که طی ایــن مدت ۱۵ هزار واقعــه ارتو
شکســتگی اســتخوان را تداوی نموده انــد، وبا افزایش 
حادثات ترافیکی نیاز مندی شــفاخانه ها به این سیستم 

بیشتر گردید.
در گذشــته ها از سیســتم کشــش در درمان شکستگی 
استخوان استفاده می شد که نتیجه سیستم ساین موث رتر 

از سیستم کشش عمل کرده است.
قاری عتیق الله فیضی رئیس صحت عامه بدخشان، این 
ولایت را یکی از ولایت های کوهستانی وصعب العبور 
کشــور بیان نموده، نیاز مندی باشــندگان این ولایت را 

نسبت به سایر ولایات به مراکز درمانی بیشتر دانست.
او ضمن سپاســگزاری از رهبــری وزارت صحت عامه 
گفت که کلینیک های ولسوالی یاوان، راغ، نسی، درواز، 
واشکاشــم به شفاخانه ارتقانموده ومنظور گردیده است، 
و همچنان شفاخانه ولایتی به دوصدو پنجاه بستر ارتقاء 

داده شده است.
او علاوه کرد که این سه کلینیک دور دست که به شفاخانه 
ارتقا نموده است هرکدام می تواند پنج ولسوالی همجوار 
را تحت پوشش خدمات صحی قرار دهد ونیز مشکلات 
و نیاز مندی هایی که شــفاخانه ولایتی در بخش خدمات 

پیدی داشت مرفوع سازد. ارتو
مولوی ســیف الرحمن اناب به نمایندگی ازمردم شــهر 
فیــض آباد ضمن خورســندی از توجه وزارت صحت به 
بدخشــان گفت که درگذشته ولســوالی های دوردست 
وگاهــی هم شــهر فیض آباد شــاهد حادثــات خونین 
ترافیکی بود که مجروحین از شکســتگی استخوان رنج 
پیدی در شــفاخانه  می بردنــد در حالیکه خدمات ارتو
ولایتــی موجود نبود و مریضان بــه کابل و کندز رجعت 

داده می شدند. 
هرات 45 درصد تخم های...

 و مالداری در مراســم تجلیل از روز مزرعه )کشت زار( 
در هرات گفتند که تولید تخم های اصلاح شــده ی بذری 

در این ولایت افزایش یافته است.
الحاج مولــوی حیات الله مهاجر فراهــی، معاون والی 
هرات با اســتقبال از روز مزرعه و تشویق دهقانان گفت 
که اداره محلی هرات برای بلند بردن محصولات و انجام 
خدمــات زراعتی به دهاقین، پروژ ه هــای مهمی را روی 

دست گرفته است.
فراهی افزود که برای حمایت از دهاقین و تولیدات بیشتر 
محصولات زراعتی در ولایات هرات، روی ســاخت بند 

های آب گردان کار می کند که با تکمیل آنها مشــکلات 
کم آبی نیز مرفوع خواهد شد.

از ســوی هم عبدالواســع نعیمی مدیــر عمومی فارم و 
تحقیقــات زراعتی اردوخان هرات می گوید که درســال 
جاری در این ولایــت، نزدیک به نزده هزار جریب زمین 
گندم اصلاح شــده، بذر شده است و هرات چهل و پنج 

درصد تخم های بذری افغانستان را تولید می کند.
محمد نســیم ســحر آمر امور زراعتی ریاست زراعت و 
مالــداری هرات در گفتگو با خبرنگاران گفت: ریاســت 
زراعت برای حمایت از دهقانان، ســالانه برای 40 الی 
42 هزار دهقان در ولایت هــرات تخم بذری و اصلاح 

شده توضیع می کند.
بر اســاس گزارش ها در حال حاضر در هرات بیســت و 
پنج شرکت وجود دارد که در تولید بذرهای اصلاح شده 

کار می کنند. 
 ***

توزیع صندوق زنبور عسل...
 رسیده است.

وی تصریح نمود: هدف ما توانمند سازی و ایجاد زمینه 
کار برای افراد می باشــد تا جامعه به ســوی خودکفایی 

حرکت کند.
خیر اندیش اظهارداشــت که مســاعدت صورت گرفته 
شــامل چهار صندوق زنبور عسل و 9 نوع ابزار مورد نیاز 

برای زنبور داران می باشد.
نامبرده گفت: حکومت همیشــه تلاش می کند تا  زمینه 
کار و پیشرفت را برای دهاقین، زراعت پیشه گان و اقشار 
مختلف جامعه فراهم نماید و حمایت از آنان در دســتور 

کار مسئولین قرار دارد.
در همین حال، شماری از ساکنان ولسوالی آقچه ولایت 
جوزجان با اســتقبال از توزیع صندوق زنبور عســل در 
میان افراد بی بضاعت گفتند: خشکسالی های پی در پی 
مردم را با مشکلات جدی اقتصادی مواجه ساخته است 
و از توجه حکومت قدردانی می کنم اما بســنده نیست و 

خواهان همکاری بیشتر هستیم.
آنان افزودند: زنبور داری شــغل خوب و حرفه پر درآمد 
بوده، از همین رو لازم است از صندوق های توزیع شده 

بهره اعظمی گرفته شود.
گفتنی اســت کــه زنبور داری در ســال هــای اخیر در 
ولســوالی آقچه و ســطح ولایت جوزجان افزایش یافته 

است. 
تخریب 5 هزار جریب زمین...

 بدخشان تخریب و از بین برده اند.
ایــن وزارت از روند تخریب  کوکنار الــی نابودی کامل 

کشت زارها در این ولایت اطمینان داده است. 
رویداد ترافیکی در سمنگان...

که در این رویداد سه تن شامل دو کودک و یک مرد 
جان داده و شــش تن دیگر به شمول زنان و کودکان 

از یک خانواده، زخمی شده اند.
ســیدعثمان حمیدی، تصریح می کند که وضعیت 
ســه تن از زخمیان وخیم گزارش شــده است و به 
ســرویس جراحی شــفاخانه ی ولایتی ســمنگان 

انتقال یافته اند.

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه وکالت خط شرعی دارای نمبر ۱۲۹۶/۶۹۶۸ 
مورخ  ۱۳۹۴/۹/۲۸ مرتبه محکمه  وثایق حوزه اول  به 
اســم  مولا گل فرزند شاه محمد ولدیت جلال مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۱۳۰۸
 ***

اطلاعیه مفقودی
یک قطعه سند ملکیت زمین نمبر زمین ۶۰۴۴ و نمبر ۴ 
/ ۷۳ مورخ ۱۳۷۱/۶/۱۴ شاروالی کابل  به اسم مولا گل 
فرزند شاه محمد ولدیت جلال  مفقود گردیده از اعتبار 

ساقط میباشد.۱۳۰۹
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت برادران همکار لمتید یک عراده 
موتر پلیت ۴۳۲۶۴-۲  ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون 
جاپانی خویش را بعد از طــی مراحل قانونی خرید و 
فروش بالای عبدالشکور فرزند سلطان محمد بفروش 

رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۱۲۹۷
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اســامی محترم محراب الدین فرزند غوث الدین یک 
عراده موتر پلیت ۳۲۷۴  ش کابل نوع تیوتا کرولا غرفه 
دار جاپانی خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید 
و فروش بالای  حیدر فرزند ســید اغا بفروش رسانیده 

است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۱۲۹۹
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت تمیم یاسر لمتید یک عراده موتر 
پلیت ۴۹۶-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا  سالون جاپانی 
خویــش را بعد از طی مراحــل قانونی خرید و فروش 
بالای محمد ســخی فرزند قدم علی  بفروش رسانیده 

است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند.  ۱۳۱۵
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت همراز لمتید یک عراده موتر پلیت 
۷۸۱۲۶-۲ ش کابل نوع تیوتا کرولا ســالون جاپانی 
خویــش را بعد از طی مراحــل قانونی خرید و فروش 
بالای عطــا الله فرزند محمد رفیق بفروش رســانیده 

است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند. ۱۳۱۸ 
 ***

اطلاعیه فروش موتر

اســامی محترم شرکت نوین احمدی لمتید  یک عراده 
موتــر پلیــت  ۱۵۷۷۸- ۳ ش کابل نــوع تیوتا کرولا 
جاپانی  خویش را بعــد از طی مراحل قانونی خرید و 
فروش بالای مطیع الله فرزند خوشحال بفروش رسانیده 

است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند. ۱۳۲۲
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شــرکت خلیل احمد برادران لمتید یک 
عراده موتر پلیت ۷۳۴۷۴-۲  ش کابل نوع تیوتا کرولا 
جاپانی خویــش را بعد از طی مراحــل قانونی خرید 
و فــروش بالای ولی خان فرزنــد خیر محمد بفروش 

رسانیده است.
بناء اشــخاص ادارات و موسساتیکه با عراده فوق کدام 
معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترافیک 

کابل اطلاع دهند. ۱۲۹۶
 ***

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه
محترم محمــد امین فرزنــد محمد حلیــم ولدیت 
عبدالرشــید دارنده تذکره نمبــر ) ۴۹۳۲۶۵۱ ( )ج ق 
۳ ص ۲ ث ۱۰( مســکونه اصلی ولایت کندز مالک 
امتیاز دواخانه  حلیمی ابراهیم خیل واقع ناحیه  پنجم 
ولایت بلخ طی درخواســتی به مقام محترم اداره ملی 
غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان  فروش امتیاز 
دواخانه  خویــش  بالای محترم جاوید  فرزند  محمد 
عظیم ولدیت محمــد کاظم  دارنده تذکره شــماره )  
۳۸۳۲۲۸۰۹  ( )ج ۳ ص ۱۷۵ ث ۸۷۱ ( مســکونه 

اصلی ولایت بلخ گردیده است .
اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای داشته 
باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس 
اداره ملی غذا وادویه افغانســتان واقع ده افغانان تعمیر 
قبلی وزارت اطلاعات و فرهنگ  مراجعه نمایند. ۱۳۳۸

 ***
اطلاعیه تغیر مکان رهنمای معاملات

دفتر رهنمای معاملات کابل ناب دارنده جواز شماره ) 
۵۳۵۷( به اسم محترم نوید فرزند عزیز الله واقع  ناحیه  
۱۰ شهر نو چهار راهی شهید موقعیت دارد و میخواهد 
به ساحه سرک عمومی شیرپور ناحیه  ۱۰ شاروالی کابل 
نقل مکان نماید . بناء مراتب به آگاهی شــما رسانیده 

شد.۱۳۳۹
 ***

اطلاعیه به کرایه دهی
شرکت افسوتر ساحه ملکیت آمریت عمومی تخنیکی 
نمبر ۱ واقع سرای شمالی را از طریق آفرگشایی ۳ ساله 

به کرایه میدهد قرار ذیل است.
۱-اطــاق جوار هنگر نمر ۱ به مســاحت ۱۰۴.۵ متر 

مربع.
۲- اطاق جوار هنگر نمبر ۴ به مساحمت ۴۴.۵۵ متر 

مربع.
اشــخاص حقیقی حکمی که خواهش به کرایه گرفتن 
آنرا داشته باشند درخواستی های خویش را بعد از نشر 

اعلان الی ۲۱ یوم به آمریت عمومی مرکز تخنیکی نمبر 
۱ واقع سرای شمالی سپرده خود و یا نماینده قانونی شان 
به روز معینه ساعت ۱۰ قبل از ظهر در جلسه آفرگشایی 
اشــتراک نموده شرطنامه را ملاحظه تامینات نقدا اخذ 

میگردد.۱۳۱۶
 ***

اعلان مجدد
مطابق محضــر تاریخــی ۱۴۴۵/۱۱/۶ ه ق مصادف 
به ۱۴۰۳/۲/۲۶ ه ش : قرار اســت مطابق قرار قضایی 
تجویــزی نمبر ۶۸ مــورخ ۱۳۹۳/۲/۳۰  ه ش صادره 
محکمه ابتدائیــه تجارتی ولایت کابل که به اســاس 
فتــوی شــرعی نمبــر ۸۴ مــورخ ۱۴۴۵/۳/۲۰ ه ق 
ریاســت دارالافتاء ،  نظریه هیئت موظف مقام محترم 
ســتره محکمه .ا.ا.ا که مبنی بر تطبیق فتوی شــرعی 
متذکره ابراز نظر نموده اند و همچنان محضر تاریخی 
۱۴۴۵/۱۰/۲۱ ه ق و ۱۴۴۵/۱۱/۶ ه ق مصــادف بــه 
۱۴۰۳/۲/۲۶ ه ش هیئت  موظف تطبیق  حکم قطعی 
محاکم ، مجلس مزایئده فروش مارکیت تجارتی لوی 
کندهار واقع قوای مرکز ناحیه دوم شهر کابل به مساحت 
۸۴۰ متر مربع دارای شــش منــزل تعمیر پخته کاری 
مندرج قباله شرعی نمبر )۳/۳۸( مورخ ۱۳۷۲/۲/۲۱ 
ه ش مرتبه وثایق حوزه دوم شــهرکابل اسمی بسم الله 
فرزند عبدالغنی و وثیقه بیــع جایزی نمبر ۴۰۲۱/۵۳ 
مــورخ ۱۳۹۱/۸/۱ ه ش مرتبه محکمه وثایق حوزه دوم 
شــهر کابل غرض تصحیل پول قروض عزیزی بانک 
به تاریــخ ۱۴۴۵/۹/۲۸ ه ق مطابق ۱۹/ حمل /۱۴۰۳ 
ه ش داییر گردید که در نتیجه با در نظر داشت محضر 
تاریخی ۱۴۴۵/۹/۲۸ ه ق اســامی همایون فرزند شیر 
بهادر ولدیت محمد اســلم با ارایــه بلند ترین قیمت 
۹۲۲۰۰۰۰۰ نــود دو ملیون و دو صــدو هزار افغانی 

برنده مجلس مزاییده شناخته شد.
اشــخاص حقیقی و حکمی که خواهش اشتراک در 
مجلس مزاییده دوم را داشــته باشــند درخواست های 
خویش را در خلال مدت ۸ روز اعتبار از تاریخ نشــر 
اعلان به ریاست حقوق ولایت کابل واقع تعمیر سابقه 
وزارت عدلیه پشتونستان وات و یا اداره محترم عزیزی 
بانک بســپارند ، تضمین به صورت نقــدی اخذ می 

گردد.۱۳۵۶
 ***

اعلان تدارکاتی
}آمریت تــدارکات وزارت امور شــهداء و معلولین{ 
از تمام دواطلبان واجد شــرایط دعــوت مینماید تا در 
پروسه داوطلبی } تهیه و تدارک )2( دو نوع تیل پطرول 
و دیــزل مورد ضــرورت مرکز وزارت امور شــهداء و 
معلولین بابت سال مالی ۱۴۰۳{تحت ریفرینس نمبر 
{ و.ا.ش.م/۱۴۰۳/ د.ب.م/ج-۰۷ { اشــتراک نموده و 
نقل شــرطنامه مربوطه را بصورت رایگان در حافظه یا 
فلش دیســک از آمریت تدارکات وزارت امور شهداء 
و معلولین و بدســت آورده، آفر های خویش را مطابق 
شــرایط مندرج شــرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل 
تدارکات طورسربســته ازتاریخ نشــراعلان الی}روز 
یکشــنبه مورخ ۲۰/جوزا/۱۴۰۳ساعت 10:00 قبل از 
ظهر {به شعبه جلسه آفر گشایی آمریت تدارکات، منزل 

سوم، تعمیر وزارت امور شهداء و معلولین واقع ایستگاه 
قلعه خیاط سرک میدان هوائی، ارائه نمایند, آفرهای نا 

وقت رسیده و انترنیتی قابل پذیرش نمیباشد.
تضمین آفر  بصورت }بانک گرنتی از یک بانک با اعتبار 
یا پول نقد به مبلغ 35000 ســی و پنج هزار افغانی { 
بوده و جلسه آفرگشایی هم¬زمان با تاریخ تسلیمی آفرها 
بروز )یکشنبه( مورخ ۲۰/جوزا/۱۴۰۳ ساعت10:00 
قبل ازظهر در شعبه جلسه آفرگشایی آمریت تدارکات، 
منزل ســوم، تعمیر وزارت امور شهدا و معلولین واقع 

ایستگاه قلعه خیاط سرک میدان هوائی، تدویر میگردد.
د عدلیی وزارت د انســجام لوی ریاست د تولنو چارو 
ریاســت په پام کی لری چی د ټولنی دلاښــه تنظیم په 
موخه د اتحادیو او خیریه بنستونو له کړنلاری سره سم، 
اتحادیه شــرکت های انرژی قابل تجدید  ته د فعالیت 

جواز ورکړی
دیاد جواز اخیستلو لپاره عبدالحمید د عبدالاحد زوی ، 
د قندهار ولایت مرکز ولسوالی اصلي او د کابل ولایت 
۵ ناحیې فعلي اوسیدونکی د رییس ، او حبیب الرحمن 
د عبدالحبیب زوی د لوګر ولایت محمد آغه ولسوالی 
اصلی او د کابل ولایت ۵ ناحیې  فعلی اوســیدونکی 
د مرســتیال په توګه عارض شوی که پر یادو اشاخاصو 
دصنــف اړوند کوم څوک نیوکه لــری د اعلان له نیتی 
څخه تر لسو ورځو پوری د عدلیی وزارت یاد ریاست 
ته خپل شکایت له اســنادو او شواهد و سره یوځای په 
لیکلی بنه وړاندی کړی له یادی نیته وروسته به نوموړو 
اشــخاصوته د فعالیت جواز صادریــږی چی دجواز د 
صدور له نیتی څخه د جوار ترنهایی نیتی پوری په یادو 

اشخاصو څوک د شکایت حق نه لری .۱۳۰۶
 ***

اعلان تدارکات
عنوان پروژه: پــروژه تهیه و تــدارک دو قلم مواد نفتی 
تیل پطــرول و دیزل مــورد ضرورت وســایط نقلیه و 
جنراتورهای ادارات و قطعات نظامی ولایتی ریاســت 

عمومی استخبارات بابت سال مالی 1403
شماره داوطلبی:

NPD/GDI/1403/NCB/G-270 
ریاست تدارکات ملی ریاست عمومی اداره امور ا.ا.ا به 
نمایندگی ریاست عمومی استخبارات از تمام داوطلبان 
واجد شــرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی 
پروژه تهیه و تدارک دو قلم مواد نفتی تیل پطرول و دیزل 
مورد ضرورت وســایط نقلیــه و جنراتورهای ادارات و 
قطعات نظامی ولایتی ریاســت عمومی استخبارات 

بابت سال مالی 1403با شماره داوطلبی
NPD/GDI/1403/NCB/G-270 

اشتراک نموده و سافت کاپی شرطنامه را از ویب سایت 
https://aop.gov.af/( ریاســت عمومی اداره امــور
 )dr/access_to_information/administrative
https://tenders.ageops.af/prs/bid-( یــا 
آفرهای  آورده،  (بدســت   opportunities-notices
خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون 
و طرزالعمــل تدارکات طور سربســته از تاریخ نشــر 
اعلان الی ساعت 09:00 ق.ظ مورخ 12جوزا 1403 
به آمریت ســکرتریت تســهیلات آفرگشایی ریاست 

تدارکات ملی، جوار قصر مرمرین ریاست عمومی اداره 

امور ا.ا.ا واقع پشتونســتان وات، کابل – افغانستان ارایه 

نمایند. آفرهای ناوقت رســیده و انترنتی قابل پذیرش 

نمی باشد.

داوطلبــان کــه شــرطنامه را بدســت مــی آورنــد، 

معلومــات شــرکت خویش را بــه منظــور دریافت 

بموقــع تعدیــلات شــرطنامه در صــورت لــزوم به 

و   vyarmassoud@gmail.com هــای  ایمیــل 

planningnpa@gmail.com ارســال نموده و در 

وقت ضرورت به شماره 0202143274 تماس گرفته 

حل مطلب نمایند.

تضمین آفر بصــورت ضمانت بانکــی مبلغ مندرج 

شرطنامه میباشد. جلسه آفرگشایی به ساعت 09:00 

قبل از ظهر بتاریخ 12جوزا 1403 در سالون هندوکش 

ریاســت تدارکات ملی، جوار قصر مرمرین ریاســت 

عمومــی اداره امور ا.ا.ا واقع پشتونســتان وات، کابل – 

افغانستان تدویر می یابد.

33 انیسانیس
  1010  ذوالقعده الحرام   ذوالقعده الحرام 144۵144۵ هجری قمری  هجری قمری 

شنبه شنبه ۲9۲9 ثور   ثور  14031403 هجری شمسی هجری شمسی  

  ۱8۱8 می   می  202۴202۴ میلادی  میلادی 

افغان اعلاناتافغان اعلانات

کرایه  باب  دوکان ، یک باب صالون سلمانی و  یک باب صالون سونا  خویش را  به کرایه میدهد،4 شرکت دولتی انترکانتیننتال 
 هر مکان    مطابق جدول ذیل میباشد. ابتدائی

 زمان
تاری    خ 

 شماره تفصیلات دوکان قیمت ابتدای  دوکان آفرگشای  

 A 1دو کان   AFN              27500 15/03/1403 ق ظ 00 :10ساعت 

 B 2دوکان    AFN              27500 15/03/1403 ب ظ 2:00ساعت 

 C 3دوکان    AFN              27500 16/03/1403 ق ظ 10:00ساعت 

 4 صالون سلمای   AFN              27500 16/03/1403 ب ظ 2:00ساعت 

 5 صالون سونا AFN              32000 19/03/1403 ق ظ 10:00ساعت 

 6 دوکان گلفروش   AFN              50000 19/03/1403 ب ظ  2:00ساعت

برای مدت یک  سال به کرایه داده میشود. اشخاص و یا شرکت هایکه خواهان مزایده باشند، بعد از نشر اعلان  دوکاکین فوق الذکر 
یخ که در جدول فوق ذکر گردیده است شرطنامه را از  آمریت تدارکات هوتل انترکانتیننتال ذریعه  فلش یا میموری بدست رالی تا

 آورند. 

پذیرش نمی باشد. جلسه آفرگشایی مطابق جدول فوق در } هوتل کانتیننتال،کابل هال {  آفر های ناوقت رسیده و انترنتی قابل
 .تدویر می گردد

شناخته شده و یک هوتل پنج ستاره است که در محل کارته پروان در غرب کابل  Inter-Con  همچنان به نام انتر کانتیننتال نوت:
تل معیاری ملی به سطح  بین المللی که یکی از محبوب ترین هوتل ها برای این هوتل به عنوان نخستین هو .افغانستان قرار دارد
اتاق و  200این هوتل دارای   .، در نزدیکی باغ بالا ساخته شده است 1969محسوب می گردد در سال و داخلی مسافرین خارجی 

عی و حدود چهار رستورانت برای حوض آب بازی، کلپ ورزشی، میدان بازی تینس، فضای پاک مناسب با داشتن منظره های طبی
 1۳1۳.در خدمت مردم قرار داردصالون برای محافل خوشی و محافل رسمی و غیر رسمی  5و غذا 

 داوطلبی اعلان 

اداره تنظیم امور زندانها از تمام داوطلبان واجد شرریا د دتوم من نما د تا در ویو ررو داوطلبن داز دا لن  
 ال مالن ضیورم اداره تنظیم امور زندانها از دادت  رنگ وینتی مختلف النوع( قلم 18تدارک )تهیو و  :ویوژه

قیاردادها  ر ا ررت تدارتام اداره تنظیم امورزندانها   اشررتیاک نموده شرریطنامو  نیا از شررربو  می ت  1403
شهی تادل   گارنیز ون میتزی اداره تنظیم امور زندانها دد ت  ورده و  فی  و ش را مطادق  12واقع ناحیو 

شی اتلان الن  ستو   درد از ن شیطنامو و طبق قانون و طیزالرمل تدارتام طور ید شیا د مندرج  روز  21دو 
( دو ر ا ررت تدارتام ا ا اداره ارا و نما دآ  فیهای ناوقت تت مرینو  مندرج شرریطناموراس  رراتقو من )

 ر یده و انتینیتن قادل وذ یش نمیباشدآ   

 نام ویوژه شماره
مقدار تضمیا 

  فی

1 
( قلم رنگ وینتی مختلف النوع ضیورم 18تهیو و تدارک )

 افغانن 000 44 1403اداره تنظیم امور زندانها از دادت  ال مالن 

( مطادق مقدار مبلغ مندرج جدول فوق دوده و و  ا وول نقد گینتن دانکتضمیا  فی دو شکل تضمیا دانکن )
در ر ا ت تدارتام داوطلبان  ندگان و نما  ن فیگشا ئتیویوژه متذتیه دا حضور داشت ه  نجلسو  فیگشا

 گیددآ نم ی دا اداره تنظیم امور زندانها

 



قبل  اداری  کمیســیون  جلســه 
از ظهــر دیروز تحت ریاســت 
مولوی عبدالسلام حنفی معاون 
امارت  الوزراء  ریاســت  اداری 
اســلامی افغانستان و با حضور 
متذکره،  کمیســیون  اعضــای 

تدویر یافت.
در این جلســه ابتدا کمیته های 
مؤظف در مورد اجراآت شــان 
پیرامون وظایف محوله از سوی 
ارائه  این کمیســیون، گــزارش 

کردند. 
موضوعات  خصوص  در  سپس 
مربوط ریاســت عمومــی اداره 
امور و ولایت بدخشــان بحث 
و بررســی همــه جانبه صورت 

گرفت و در زمینه...    ص3

جلسه کمیسیون اداری تحت ریاست معاون اداری ریاست  الوزراء 
تدویر یافت

با وجــود اینکه رژیم صهیونیســتی مدعی 
شــده بود که توانســته  در شــمال نوار غزه 
جنبش مقاومت حماس را نابود سازد، حالا 
امــا ارتش این رژیم حملاتــش را به جبالیا 
در حالی دوباره از ســرگرفته که با مقاومت 
شجاعانه نیروهای مقاومت فلسطین در این 
منطقه روبرو شــده و در روزهای اخیر ده ها 
نظامی صهیونیســت در این منطقه کشته و 

زخمی شده اند.
 بر اســاس آخرین گزارش هــا از نوار غزه، 
تانک های رژیم اســرائیل روز پنجشــنبه به 
قلب اردوگاه جبالیا در شمال غزه وارد شدند 
اما بــا راکت های ضدتانــک و خمپاره های 
نیروهــای مقاومت در ایــن منطقه رو به رو 

شدند.
همزمان در جنوب، نیروهای رژیم اسرائیل 
به حملات خــود در رفح ادامه می دهند. با 
انتقادات بین المللــی، کابینه جنگی  وجود 
نارضایتی  بــه  بی توجه  نتانیاهــو  بنیامیــن 
متحدیــن این کشــور در غــرب همچنان 

مدعی است که چنین عملیاتی برای نابودی 
حماس ضروری است.

با وجود اینکه نیروهای رژیم  صهیونیســتی 
مدعی شــده بودند که توانسته اند در شمال 
نوار غزه حماس را نابود ســازند و حمله به 
رفح آخرین تکه از پــازل پایان دادن به این 
جنبش فلســطینی اســت، حالا ارتش این 
رژیم مجبور شده برای مبارزه با این گروه در 

 وارد عمل شود.
ً
شمال مجددا

شاخه های مســلح جنبش مقاومت حماس 
و متحدش یعنی جهاد اســلامی توانسته اند 
بســیار مستحکم  تونل های  از  اســتفاده  با 
حملاتی را در شمال و همچنین جنوب علیه 

نیروهای اسرائیلی ترتیب دهند. 

ارتش کــره جنوبــی دیــروز )جمعه( 
اعلام کرد که کره شــمالی یک موشک 
بالســتیک به سمت ســاحل شرقی این 

کشور شلیک کرده است.
به گزارش رسانه ها از خبرگزاری رویترز، 
رئیس ستاد مشــترک ارتش کره جنوبی 
بلافاصله جزئیاتی از موشــک یا مسیر 

پرتابی آن ارائه نکرد.
با سفر ولادیمیر  این موشــک همزمان 
پوتین رئیس جمهوری روســیه به شــهر 
هاربین در شمال شرق چین پرتاب شد.
طبق این گزارش، کره شمالی در ماه های 
موشــک های  از  مختلفی  انــواع  اخیر 
بالستیک و کروز و همچنین موشک های 

تاکتیکی را پرتاب کرده و آنها را بخشی 
از یک برنامه  بــرای ارتقای قابلیت های 

دفاعی خود توصیف کرده است.
کیم یو جونگ خواهر رهبر کره شــمالی 
اوایل روز جمعه گفت که موشــک های 
 به عنوان عامل 

ً
تاکتیکی این کشور صرفا

بازدارنــده در برابر »تهاجم« نظامی کره 
جنوبی طراحی شده است.

وی در عین حال صادرات تســلیحات 
توســط پیونگ یانــگ را تکذیب کرد و 
میان  تسلیحاتی  توافق  درباره  گزارش ها 
کره شــمالی و روســیه را »فرضیه ای« 

مبتنی بر داستان سرایی خواند.
امریکا و کره جنوبــی، پیونگ یانگ را 
به انتقال ســلاح به روسیه برای استفاده 
در مقابــل اوکراین متهــم کرده اند. کره 
شمالی و روسیه این اتهامات را رد کرده 
و در عین حال وعده داده اند که مناسبات 

نظامی دوجانبه را تقویت کنند.

کشورهای عضو اتحادیه ی عرب، خواستار 
توقف حمله های اسرائیل بر غزه و برقراری 

آتش بس فوری در این منطقه شدند.
22 کشــور عضو اتحادیــه ی عرب روز 
پنج شــنبه )27 ثور( با نشــر یک اعلامیه 
در پایان ســی وپنجمین نشست سران این 
اتحادیــه، تاکید کردند که تا رســیدن به 
یک راه حل دایمــی، باید نیروهای حافظ 
صلح سازمان ملل متحد در سرزمین های 

اشغالی فلسطین مستقر شوند.
از سویی هم اتحادیه ی عرب، از اسرائیل 

خواست تا از ادامه  و تشدید حمله هایش 
بر غزه، خودداری کند.

این در حالی ست که اســرائیل بر ادامه ی 
حمله  بر غزه تاکید نمــوده، می گوید که 
هیچ کشــوری مانع حمله های این کشور 

شده نمی تواند.
از هفتــم اکتوبــر ســال 2023 میلادی 
به اینســو، نزدیــک به 35 هــزار و 300 
فلســطینی به شــمول زنان و کودکان، در 
حمله های اســرائیل بر غزه، به شــهادت 

رسیده اند. 

مقاومت شجاعانه نیروهای رزمندگان 
فلسطین در مقابل نظامیان اسرائیلی

کره شمالی موشک بالستیک شلیک کرد

اتحادیه ی عرب خواستار برقراری 
آتش بس در غزه شد

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

موجود  یــک  انســان  انیــس: 
اجتماعــی اســت، بر اســاس 
فطرت اجتماعی ناگزیر است که 
در اجتماع زیســت نماید و توده 
عظیم انسان ها جامعه را تشکیل 
میدهنــد که آیــات متبرکه قرآن 
کریم نیز صراحت دارد که شــما 
را شعبه شــعبه و قبیله قبیله قرار 

دادیم تا از...        ص3

وزارت سرحدات اقوام و قبایل:

در سال گذشته نزدیک به 1000 معضله بزرگ 
و کوچک حل وفصل شده است

توزیع صندوق زنبور عسل برای افراد بی بضاعت توزیع صندوق زنبور عسل برای افراد بی بضاعت 
در جوزجاندر جوزجان

که  می گوید  ملــی  دفاع  وزارت 
نیروهای مشترک دفاعی و امنیتی 

از آغاز  عملیــات تا اکنون، بیش 
از پنج هزار جریب زمین کشت 

کوکنار را در ولسوالی های ارگو و 
درایم ولایت...    ص3

تخریب 5 هزار جریب زمین کشت کوکنار 
در   بدخشان

و  آبیــاری  زراعــت،  ریاســت 
مالــداری ولایــت جوزجان با 
همکاری یک موسسه خصوصی 
بــرای 200 تــن از افــراد بــی 
بضاعت در این ولایت، صندوق 
زنبور عســل و ابزار مــورد نیاز 

زنبور داری توزیع نمود.
ذبیــح الله خیر اندیــش، مدیر 
آبیاری  زراعت،  ریاست  اجرائیه 
مالــداری ولایــت جوزجان  و 
گفت: روند توزیع صندوق های 

زنبور عســل برای 200 نفر در 
جوزجان  ولایت  آقچه  ولسوالی 

با همکاری موسســه اکشن اید 
تکمیل و به اتمام...     ص3

سرپرست وزارت صحت عامه 
در ســفرش به بدخشان برنامه 
ساین یا شکستگی استخوان را 
در شفاخانه مرکزی این ولایت 

افتتاح کرد.
مســئولان  دیگــر،  از ســوی 
صحی در بدخشــان از ارتقای 
ســه کلینیک صحی در مناطق 
به شــفاخانه خبر  دور دســت 

دادند.
داکتــر قلندر عباد سرپرســت 
در  عامــه  صحــت  وزارت 

جریان افتتاح برنامه شکستگی 
اســتخوان گفت که ساین یک 
برنامــه خــوب معیــاری وبا 
استندرد های بین المللی است 
که دربخش تــداوی ارتوپیدی 
خیلی موثر اســت. او از همه 
داکتران خواست که با امکانات 
دســت داشــته خود درتداوی 
مریضــان توجــه لازم نمایند، 
چون منسوبان امارت اسلامی 
خادمین مردم هستند نه آمرین 

آنها، عرضه...     ص3

گشایش برنامه ی شکستگی استخوان 
در شفاخانه ی مرکزی بدخشان

هرات 45 درصد تخم های بذری 
کشور را تولید می کند

ســیدعثمان حمیــدی، آمــر 
شــفاخانه ی ولایتی سمنگان، 
به روزنامــه انیس می گوید که 
شــام گذشته )پنج شــنبه، ۲۷ 
ثور( در یــک رویداد ترافیکی 
ولســوالی  مربوطــات  در 
حضرت ســلطان این ولایت، 
ســه تن جان باخته و شش تن 

دیگر زخمی شده اند.
بــه گفته ی حمیــدی، در این 
رویداد یک موتر نوع »کرولا« 
با یک موتر نوع »اکتروس« در 
برخورد  سمنگان_بلخ  شاه راه 

کرده است.
ولایتــی  شــفاخانه ی  آمــر 

سمنگان، می افزاید...   ص3

رویداد ترافیکی در سمنگان 3 کشته 
و 6 زخمی برجا گذاشت

هرات، به تنهایــی چهل و پنج 
درصد تخم های بذری را تولید 

می کند.

اداره محلــی هرات  مســئولان 
و همــکاران تخنیکی ریاســت 

زراعت، آب یاری...    ص3
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 آمر و مدیر مسئول:  آمر و مدیر مسئول: عبدالله حامد تاتارعبدالله حامد تاتار

 شماره تماس:  شماره تماس: 07753077590775307759

شنبهشنبه    ۲9۲9 ثور   ثور  ۱۴۰3۱۴۰3 هجری شمسی   هجری شمسی  ••  ۱۰۱۰    ذوالقعدهذوالقعده  الحرام الحرام   ۱۴۴۵۱۴۴۵ هجری قمری  هجری قمری ••  ۱8۱8  می    می  ۲۰۲۴۲۰۲۴ میلادی  میلادی •• شمارۀ مسلسل   شمارۀ مسلسل  ۲۵۱۰9۲۵۱۰9

ها�ن ها�ن�ج داد  های  �ج داد  هایرو�ی رو�ی


